5

[image: gerb_zhel]
Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2018                                                                                                                                             № 1663
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» "

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск»,  Приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр "Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в целях формирования современной городской среды и обеспечения комплексного подхода к благоустройству территорий ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069 "Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» " следующие изменения:
1.1. Абзац 52 раздела 2 «Характеристика текущего состояния благоустройства территории ЗАТО Железногорск, основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Текущее состояние сферы благоустройства в разрезе мероприятий, реализуемых в рамках данной Программы, на основании проведенной инвентаризации территорий общего пользования, в том числе общественных пространств, дворовых территорий, оценивается следующими показателями:

Показатель
	Ед. изм.
	Значение показателя

	Дворовые территории многоквартирных домов

	1. Количество многоквартирных домов
	ед.
	708

	2. Количество многоквартирных домов включенных в программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
	ед.
	708

	3. Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов - твердым покрытием, освещением, урнами, лавочками (минимальный перечень)
	ед.
	97

	кв.м.
	323 435,1

	4. Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов - твердым покрытием, освещением, урнами, лавочками, озеленением, детской, спортивной площадкой, автопарковкой иными элементами благоустройства (дополнительный перечень)
	ед.

	268

	кв.м.
	1 358 454

	5. Количество, площадь и доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов (по минимальному и дополнительному перечню)  от общего количества дворовых территорий многоквартирных дворов
	ед.
	365

	кв.м.
	1 681 888,79

	%
	52

	6. Количество, площадь и доля дворовых территорий многоквартирных домов, которые необходимо благоустроить по минимальному  перечню  от общего количества дворовых территорий многоквартирных дворов
	ед.
	132

	кв.м.
	442 871,3

	%
	18,6

	Территории общего пользования соответствующего функционального назначения
(общественные территории)

	7. Количество и площадь общественных территорий соответствующего функционального назначения всего,
в том числе:
	ед.
	144

	кв.м.
	938 133,51

	     сквер
	ед./кв.м.
	73 / 707 749,41

	     площадь
	ед./кв.м.
	5 / 61 481,1

	     набережная
	ед./кв.м.
	1 / 8 386,5

	     улица
	ед./кв.м.
	7 / 92 119,1

	     иные
	ед./кв.м.
	58 / 68 397,4

	8. Количество, площадь и доля общественных территорий соответствующего функционального назначения благоустроенных от общего количества общественных территорий всего,
из них:
	ед.
	131

	кв.м.
	885163,7

	%
	94,35

	     сквер
	ед./кв.м.
	71 / 692592,17

	     площадь
	ед./кв.м.
	5 / 61 481,1

	     набережная
	ед./кв.м.
	1 / 8 386,5

	     улица
	ед./кв.м.
	7 / 92 119,1

	     иные
	ед./кв.м.
	48 / 38 971,3

	9. Количество, площадь и доля общественных территорий соответствующего функционального назначения нуждающихся в благоустройстве (имеющих потенциал для благоустройства/развития) от общего количества общественных территорий всего,
из них:
	ед.
	48

	кв.м.
	685 913,9

	%
	73,11

	     сквер
	ед./кв.м.
	36 / 530 597,1

	     площадь
	ед./кв.м.
	3 / 47 727,4

	     набережная
	ед./кв.м.
	0 / 0

	     улица
	ед./кв.м.
	5 / 82 769,6

	     иные
	ед./кв.м.
	4 / 24 829,8

	10. Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя
	кв.м./чел.
	9,48

	11. Иные показатели: количественные показатели по итогам инвентаризации общественных пространств:
озеленение общественных пространств, в том числе:
озелененные участки (газоны)
деревья
 кустарники;
освещение;
скамьи;
урны;
площадь проездов;
площадь тротуаров, дорожек;
площадь игровых площадок

кв.м.
шт.
шт.
шт.
шт.
шт.
кв.м.
кв.м.
кв.м.

685 977,6
14 021
102 664
238
373
405
34 348,5
69 671,4
3 783,6

».
1.2. Строку 5 таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции:
	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы
	В реализации Программы подпрограммы не выделяются.
Отдельные мероприятия Программы:
- Обеспечение системной работы административной комиссии, рассматривающей дела о нарушении Правил благоустройства;
- Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование современной городской среды;
- Субсидии в форме гранта управляющей организации на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий;
- Благоустройство объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
- Осуществление постоянной работы Общественной комиссии по развитию городской среды с организацией информативности населения ЗАТО Железногорск о ходе реализации этапов Программы;
- Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее 2020 года

1.3. Абзац 50 раздела 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого, местного бюджетов и иных внебюджетных источников, а так же перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Управление городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации Программы организует ведение и представление полугодовой отчетности.».
1.4. Абзац 52 раздела 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей Программы с учетом источников финансирования, в том числе федерального, краевого, местного бюджетов и иных внебюджетных источников, а также перечень реализуемых ими мероприятий, в случае участия в реализации Программы» изложить в новой редакции:
«Отчет о реализации Программы за первое полугодие представляется Управлением городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск одновременно в Управление экономики и планирования Администрации ЗАТО г. Железногорск и Финансовое управление Администрации ЗАТО г. Железногорск не позднее 10 августа текущего года, согласно приложениям 6-9 к Порядку принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301.».
1.5. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к паспорту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.
1.7. Адресный   перечень  всех  дворовых  территорий,  нуждающихся  в  благоустройстве  (формируемый  исходя из  физического  состояния,  а  также  с  учетом  предложений  заинтересованных  лиц)  и  подлежащих  благоустройству  в  2018  году,  исходя из  минимального  перечня работ  по  благоустройству  Приложения  № 3  к муниципальной программе «Формирование  современной  городской  среды  на  2018-2022 годы»  и  адресный   перечень  всех   дворовых   территорий   многоквартирных
 домов, нуждающихся в благоустройстве по результатам инвентаризации изложить в новой редакции согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование город Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству С.Е. Пешкова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                             И.Г. Куксин

image1.jpeg